
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI DEMOGRAFICI - SOCIO

ASSISTENZIALI E ALLOGGI POPOLARI - EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2394 DEL 30-12-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME "BONUS FIGLIO"DI CUI ALL'ART. 6, COMMA 5 DELLA L.R. 10/
2003 I°SEMESTRE 2023 – N.8 BENEFICIARI.

 
 

 
 

Il Responsabile del procedimento
Ist.re Amm.vo Maria Rosa Mangiaracina

   
Ai sensi dell’art. 6-Bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria
competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

 
VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in Sicilia;
 
VISTA   la  legge    08.11.2000   n. 328  per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;
 
VISTA la L.R. 31.07.2003 n.10 riguardante le norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia ed in
particolare l’art.6 comma 5, che prevede un bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio, finalizzato a garantire
e promuovere la riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordine economico alla procreazione per le famiglie
meno abbienti sulla base di parametri reddituali predeterminati;
 
VISTI il D.D.G. n. 1980/S8 del 14.07.2023 e la nota di prot.n. 32081 del 18.07.2023 del Dipartimento Regionale
della Famiglia e delle Politiche Sociali – Servizio 8 – con la quale viene approvato l’avviso pubblico relativo ai
criteri e alle procedure per la presentazione delle istanze “Bonus Figlio 2023;
 
VISTA la nota di protocollo di questo Ente n. 49240 del 20.09.2023 con la quale viene trasmesso l’elenco dei nati
da Gennaio a Giugno 2023 di cui all’art. 6, comma 5, della L.R. 10/2003, elaborato con procedura informatica da
parte del Comune di Castelvetrano e comunicato al Dipartimento Regionale alla Famiglia e alle Politiche Sociali
contenenti n. 15 nominativi, agli atti di questo ufficio, ai sensi dell’art 196/2003 sulla privacy;
 
VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche della Famiglia e Giovanili n. 3416/S8 del 01.12.2023, con il
quale è stata assegnata al Comune di Castelvetrano la somma di € 8.000,00 per n. 8 beneficiari per il periodo di

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2394 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



Gennaio –Giugno 2023;
 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n.2112 del 29.11.2024 è stata accertata ed impegnata la
complessiva somma di € 8.000,00 al codice 12.07.1.104 Cap. 9830.10 del bilancio di previsione 2023/2025;
 
VISTO il prospetto contabile dei soggetti aventi diritto al Bonus Figlio per i nati da Gennaio a Giugno 2023
“allegato “A” – n.8 beneficiari, di cui agli atti d’Ufficio ai sensi della legge 196/2003 sulla privacy;
 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere alla liquidazione della complessiva somma di €
8.000,00;    
 
    VISTI/e:
      - L.241/90;
      - la L.R. n. 48/91;
      - la L. 328/00;
      - il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e      
         s.m.i, in particolare, gli articoli 107, 183 e 192;
      - la L. R. n 30/2000;
      - il D. Lgs.165/2001;
      - l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
      - lo Statuto comunale;
      - il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e di Organizzazione) 2023/2025, contenente il Piano Triennale della    prevenzione,
della corruzione e della trasparenza, approvato con Delibera di G.M. n. 42 dell’11.03.2024; 

-        il Provvedimento del Sindaco n. 49 del 30.10.2024;
 

PROPONE
 

Per quanto in premessa esposto che qui si intende ripetuto e trascritto
 
 

AUTORIZZARE la liquidazione e il successivo pagamento della somma complessiva di € 8.000,00 ai beneficiari del
Bonus Figlio 2023 periodo Gennaio – Giugno, accreditando la somma indicata e riportata a fianco di ciascun
beneficiario sul Codice Iban di cui all’allegato “A” agli atii di questo Ufficio, per la legge sulla privacy n. 196/2003;
 
AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento in favore dei beneficiari di cui
all’allegato “A”, agli atti di questo Ufficio, per la legge sulla privacy n.196/2003;

 
LIQUIDARE ai sensi del combinato disposto dell’art.183 – D.lgs. 267/2000, la somma complessiva pari ad € 8.000
,00.

 
Il Responsabile del procedimento

Ist.re Amm.vo Maria Rosa Mangiaracina
 

 
IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
VISTA ed ESAMINATA la suesposta proposta di determinazione.
ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
RICONOSCIUTA la propria competenza;
 

DETERMINA
 
ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa.
APPROVARE la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritta.
 

DISPONE
 
la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2394 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale di questo Ente, ai sensi e per
gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33.
 
                                                                                                             
                                              

Il Responsabile della II Direzione
Avv. Simone Marcello Caradonna

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2394 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 30-12-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2394 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


